
２０２２年３月１３日 

 

秋 田 県 高 等 学 校 体 育 連 盟 

バレーボール専門部登録チーム 御中 

秋田県バレーボール協会審判委員会 

委 員 長   舩 木  洋 行 

 

秋田県秋田県秋田県秋田県バレーボール協会審判委員会主催によるバレーボール協会審判委員会主催によるバレーボール協会審判委員会主催によるバレーボール協会審判委員会主催による    

２０２２年度２０２２年度２０２２年度２０２２年度競技規則競技規則競技規則競技規則伝達講習会伝達講習会伝達講習会伝達講習会開催について開催について開催について開催について    

    
 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は秋田県バレーボール協会主催行事へのご理解、ご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

 

 掲題の件、２０２２年度はルールの修・改正及び、取り扱いが大幅に変更となります。秋田県

高等学校体育連盟バレーボール専門部登録のチーム関係者にもご参加頂き、２０２２年度の競技

規則についてご確認頂きたく、下記内容にて競技規則伝達講習会を開催致します。 

年度初めで公務ご多忙中と存じますが、ご参加の程を宜しくお願い申し上げます。 

 

 尚、本講習会は、各チーム１名（同一校に男女のチームがある場合は、男子チーム１名、女子

チーム１名）の参加とさせていただきます。参加される方に置かれましては、当日に、同封（添

付）してあります健康チェックシートの提出をお願い致します。 

以上、ご理解・ご協力の程をお願い申し上げます。 

  

  

記 

 

  

 日 時  ２０２２年４月３日（日）     ９時３０分～１５時３０分 

 

会 場  由利本荘市総合体育館 メインアリーナ（秋田県由利本荘市岩谷町西越６２） 

    ※※※※由利本荘市総合体育館への問い合わせはおやめ下さい。由利本荘市総合体育館への問い合わせはおやめ下さい。由利本荘市総合体育館への問い合わせはおやめ下さい。由利本荘市総合体育館への問い合わせはおやめ下さい。    

 

日 程  受付： ９時００分～ ※９時※９時※９時※９時前の入場は出来ません。前の入場は出来ません。前の入場は出来ません。前の入場は出来ません。 

     講義： ９時３０分～１１時４５分 

       実技：１３時１５分～１５時３０分         

   

その他  ☆講習会当日、２０２２年度版６人制ルールブックを１，３００円で販売致しま

す。購入の検討をお願い致します。 

     ☆本講習会資料の資料代５００円を徴収させて頂きます。 

     ☆筆記用具の準備をお願い致します。 

     ☆体育館内は土足厳禁ですので、上履きを持参願います。 

  



新型新型新型新型コロナ感染症コロナ感染症コロナ感染症コロナ感染症感染感染感染感染予防予防予防予防対策対策対策対策と注意事項についてと注意事項についてと注意事項についてと注意事項について 

２０２２年度２０２２年度２０２２年度２０２２年度競技規則競技規則競技規則競技規則伝達講習会開催にあたり、秋田県バレーボール協会田村会長と、舘岡理伝達講習会開催にあたり、秋田県バレーボール協会田村会長と、舘岡理伝達講習会開催にあたり、秋田県バレーボール協会田村会長と、舘岡理伝達講習会開催にあたり、秋田県バレーボール協会田村会長と、舘岡理

事長より、事長より、事長より、事長より、新型コロナ新型コロナ新型コロナ新型コロナ感染症感染症感染症感染症感染感染感染感染予防予防予防予防対策を徹底するよう対策を徹底するよう対策を徹底するよう対策を徹底するよう指示がありました。よって、当日は以指示がありました。よって、当日は以指示がありました。よって、当日は以指示がありました。よって、当日は以

下の下の下の下の感染感染感染感染予防予防予防予防対策を実施致します。対策を実施致します。対策を実施致します。対策を実施致します。    

１．１．１．１．    過去過去過去過去１０日１０日１０日１０日間に渡航歴、又は県外への往来があった方の参加はご遠慮願います。間に渡航歴、又は県外への往来があった方の参加はご遠慮願います。間に渡航歴、又は県外への往来があった方の参加はご遠慮願います。間に渡航歴、又は県外への往来があった方の参加はご遠慮願います。    

２．２．２．２．    当日、体調不良当日、体調不良当日、体調不良当日、体調不良（喉の痛み・倦怠感・頭痛・（喉の痛み・倦怠感・頭痛・（喉の痛み・倦怠感・頭痛・（喉の痛み・倦怠感・頭痛・咳など）咳など）咳など）咳など）ががががある方の参加はご遠慮願います。ある方の参加はご遠慮願います。ある方の参加はご遠慮願います。ある方の参加はご遠慮願います。    

３．３．３．３．    起床時の体温を健康チェックシートに記載し会場に持参願います。また、起床時の体温を健康チェックシートに記載し会場に持参願います。また、起床時の体温を健康チェックシートに記載し会場に持参願います。また、起床時の体温を健康チェックシートに記載し会場に持参願います。また、会場入場前に検会場入場前に検会場入場前に検会場入場前に検

温を行い温を行い温を行い温を行いますますますます、３７℃以上ある方の参加、３７℃以上ある方の参加、３７℃以上ある方の参加、３７℃以上ある方の参加はご遠慮願います。はご遠慮願います。はご遠慮願います。はご遠慮願います。    

４．４．４．４．    マスク着用マスク着用マスク着用マスク着用と手指消毒と手指消毒と手指消毒と手指消毒のご協力をのご協力をのご協力をのご協力をお願い致します。お願い致します。お願い致します。お願い致します。    

５．５．５．５．    定期的に会場の換気を行います。定期的に会場の換気を行います。定期的に会場の換気を行います。定期的に会場の換気を行います。    

６．６．６．６．    会場内での昼食はご遠慮願います。尚、昼食は各自でお願い致します。会場内での昼食はご遠慮願います。尚、昼食は各自でお願い致します。会場内での昼食はご遠慮願います。尚、昼食は各自でお願い致します。会場内での昼食はご遠慮願います。尚、昼食は各自でお願い致します。    

    

その他の注意事項として、喫煙する方はその他の注意事項として、喫煙する方はその他の注意事項として、喫煙する方はその他の注意事項として、喫煙する方は喫煙場所喫煙場所喫煙場所喫煙場所でお願い致します。喫煙する場合はでお願い致します。喫煙する場合はでお願い致します。喫煙する場合はでお願い致します。喫煙する場合は密になら密になら密になら密になら

ないようにないようにないようにないようにお願い致します。お願い致します。お願い致します。お願い致します。絶対にポイ捨てはおやめ下さい。絶対にポイ捨てはおやめ下さい。絶対にポイ捨てはおやめ下さい。絶対にポイ捨てはおやめ下さい。    

    

以上、ご協力の程を宜しくお願い致します。以上、ご協力の程を宜しくお願い致します。以上、ご協力の程を宜しくお願い致します。以上、ご協力の程を宜しくお願い致します。    

    

    《担当》審判委員会主事 菅原 駿輔 

℡ 090-9429-5069 


